

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2021	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA TRECHOS DA MP 243 E MP 341 Esta intervenção foi concluída	Contrato 16/2021	180	05/08/2021	R\$ 374.120,15	100,00%
4	2021	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA TRECHOS DA MP 243 E MP 341 Esta intervenção foi concluída	Aditivo 1/2022	180	05/08/2021	R\$ 374.120,15	100,00%

Nº4/2021
Data Inicial: 05/08/2021

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA TRECHOS DA MP 243 E MP 341

R\$ 374.120,15

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

1155; 1160

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
3098	2021	18/08/2021	12386
3843	2021	06/10/2021	12386
4770	2021	30/11/2021	12386
5224	2021	22/12/2021	12386
201	2022	25/01/2022	12386
668	2022	03/03/2022	12386
1923	2022	17/05/2022	12386
27836	2022	27/06/2022	12386

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12386	1011	1	02/08/2021

Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
02/08/2021	16/2021	Contrato

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	07*.8*.9**-08	ART (CREA)	17**2*2**95**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	07*.8*.9**-08	ART (CREA)	17**2*2**95**	Projeto Complementar	Sim
CPF	07*.8*.9**-08	ART (CREA)	17**2*2**95**	Orçamento	Sim
CPF	07*.8*.9**-08	ART (CREA)	17**2*2**95**	Fiscalização	Sim
CPF	84*.8*.3**-68	ART (CREA)	17**2*4**71**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
------	------------------	-----	------	------------	-------	------	-----------

Base			1973		R\$ 397.288,75	02/08/2021	
Contrato	16	2021	76.995.323/0001-24	1974	R\$ 374.120,15	02/08/2021	100,00%
Aditivo	1	2022	76.995.323/0001-24	2035	R\$ 92.725,42	02/04/2022	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
1975	Medição	1	Jurisdicionado	20/08/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	14,36%
1981	Medição	2	Jurisdicionado	30/09/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	20,00%
1984	Medição	3	Jurisdicionado	04/10/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	30,45%
1993	Medição	4	Jurisdicionado	30/11/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	62,62%
2005	Medição	5	Jurisdicionado	22/12/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	62,62%
2010	Medição	6	Jurisdicionado	20/01/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	86,75%
2016	Medição	7	Jurisdicionado	26/02/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	95,00%
2023	Medição	8	Jurisdicionado	03/03/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	96,00%
2034	Medição	9	Jurisdicionado	29/04/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	98,00%
2041	Medição	10	Jurisdicionado	11/05/2022	Execução Indireta - Aditivo	Aditivo 1/2022	100,00%
2026	Medição	11	Jurisdicionado	27/06/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 16/2021	100,00%
2070	Conclusão	12	Jurisdicionado	29/07/2022			

Nº4/2021
Data Inicial: 05/08/2021

PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA TRECHOS DA MP 243 E MP 341

Documentos

R\$ 374.120,15



ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO ESTRADA VICINAL - MP-243 e 341 - COMUNIDADE COLONIA NOVA

TRECHO TOTAL: 1.725m

LARGURA: 5,7m



DATA: 4/20/2021

BDI: 24%

Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Sinalização					
820000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6.00	m2	452.98	2,717.91
821000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4.00	pç	125.15	500.61
Pavimentação					
401060	Regularização de leito/patrolamento (abertura de estrada)	11,902.50	m2	0.14	1,623.50
401160	Regularização, conformação e compactação de leito (regularização de leito da via)	11,902.50	m2	0.19	2,213.87
401130	Escavação para saídas de água (pegadores de água)	1,242.00	m3	3.29	4,081.21
600300	Escavação de bueiros em 1a. Cat (bueiros captação de água em entradas)	144.00	m3	8.63	1,242.78
500000	Escarificação, regularização e compactação de subleito (regularização de subleito)	11,902.50	m2	3.32	39,554.39
416010	Esc. carga e transporte 1A cat. 5000 - 6000m (colchão e rejunte)	1,474.88	m3	15.02	22,147.31
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico - e=15cm	9,832.50	m2	2.12	20,848.83
535200	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico	3,450.00	m	11.07	38,202.54
521450	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento do poliedro	9,315.00	m2	24.04	223,966.13
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	9,832.50	m2	1.02	9,997.69
532700	Compactação de pavimento poliedrico	9,832.50	m2	0.53	5,242.69
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica (largura 60cm para cada margem)	2,070.00	m2	1.71	3,542.18
800000	Enleivamento da contenção lateral, largura de 0,60m para cada margem	2,070.00	m2	10.34	21,407.11
TOTAL					397,288.75

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS				CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO							
OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				DATA:		4/20/2021					
LOCAL: TRECHO ESTRADA VICINAL - MP-243 e 341 - COMUNIDADE COLONIA NOVA				BDI:		24%					
TRECHO TOTAL: 1.725m LARGURA: 5,7m											
Código	Serviço	Quant.	Unid.	Valor Unit.R\$	Valor Total R\$	1º mês	2º mês	3ºmês	4º mês	5º mês	6º mês
	Sinalização										
820000	Placa de sinalização c/ película refletiva	6.00	m2	452.98	2,717.91	2,717.91					
821000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4.00	pç	125.15	500.61	500.61					
	Pavimentação										
401060	Regularização de leito/patrolamento (abertura de estrada)	11,902.50	m2	0.14	1,623.50	270.58	270.58	270.58	270.58	270.58	270.58
401160	Regularização, conformação e compactação de leito (regularização de leito da via)	11,902.50	m2	0.19	2,213.87	368.98	368.98	368.98	368.98	368.98	368.98
401130	Escavação para saídas de água (pegadores de água)	1,242.00	m3	3.29	4,081.21	680.20	680.20	680.20	680.20	680.20	680.20
600300	Escavação de bueiros em 1a. Cat (bueiros captação de água em entradas)	144.00	m3	8.63	1,242.78	207.13	207.13	207.13	207.13	207.13	207.13
500000	Escarificação, regularização e compactação de subleito (regularização de subleito)	11,902.50	m2	3.32	39,554.39	6,592.40	6,592.40	6,592.40	6,592.40	6,592.40	6,592.40
416010	Esc. carga e transporte 1A cat. 5000 - 6000m (colchão e rejunte)	1,474.88	m3	15.02	22,147.31	3,691.22	3,691.22	3,691.22	3,691.22	3,691.22	3,691.22
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico - e=15cm	9,832.50	m2	2.12	20,848.83	3,474.81	3,474.81	3,474.81	3,474.81	3,474.81	3,474.81
535200	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico	3,450.00	m	11.07	38,202.54	6,367.09	6,367.09	6,367.09	6,367.09	6,367.09	6,367.09
521450	Extração,carga , transp. Preparo e assentamento do poliedro	9,315.00	m2	24.04	223,966.13	37,327.69	37,327.69	37,327.69	37,327.69	37,327.69	37,327.69
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	9,832.50	m2	1.02	9,997.69	1,666.28	1,666.28	1,666.28	1,666.28	1,666.28	1,666.28
532700	Compactação de pavimento poliedrico	9,832.50	m2	0.53	5,242.69	873.78	873.78	873.78	873.78	873.78	873.78
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica (largura 60cm para cada margem)	2,070.00	m2	1.71	3,542.18	590.36	590.36	590.36	590.36	590.36	590.36
800000	Enleivamento da contenção lateral, largura de 0,60m para cada margem	2,070.00	m2	10.34	21,407.11	3,567.85	3,567.85	3,567.85	3,567.85	3,567.85	3,567.85
	TOTAL				397,288.75	68,896.89	65,678.37	65,678.37	65,678.37	65,678.37	65,678.37
	TOTAL ACUMULADO					68,896.89	134,575.26	200,253.64	265,932.01	331,610.38	397,288.75









